

Kietrz, dn.16 stycznia 2015 roku

Protokół Nr III/2014
z sesji Rady Miejskiej w Kietrze
z dnia 18 grudnia 2014 roku

Sesję rozpoczęto o godz. 13⁰⁰
Stan Rady: 14 radnych wszyscy obecni.

Uczestnicy sesji:

Burmistrz Kietrza - Krzysztof Łobos

Skarbnik Gminy - Agata Wołoszyn

Sekretarz Gminy - Leszek Wilk

St. bryg. mgr inż. Wiesław Kopecki - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Głubczycach

Bożena Orzeł - Pracownia Urbanistyczna Ago Projekt,

Ewa Podchorodecka - Pracownia Urbanistyczna Ago Projekt,

Sołtysi: Stanisław Babiniec, Jacek Kopaniecki, Anna Tworek, Maciej Telega, Bolesław Sitnik, Marek Kaczmarczyk, Maria Leusz, Michał Durkacz.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Kamiński otworzył sesję i na podstawie listy obecności stwierdził, że Rada jest władna do podejmowania uchwał.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Propozycji zmian porządku nie zgłoszono.

Porządek przedstawia się następująco:

1. Rozpoczęcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr I sesji Rady Miejskiej z dnia 1 grudnia 2014 roku oraz protokołu nr II sesji Rady Miejskiej z dnia 8 grudnia 2014 roku.
4. Informacja Burmistrza Kietrza o swojej pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Uchwalenie budżetu na rok 2015:
 - 6.1. uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej,
 - 6.2. uchwalenie budżetu Gminy Kietrz na rok 2015.
7. Podjęcie uchwał:
 - 7.1. w sprawie zmiany budżetu Gminy Kietrz na rok 2014,
 - 7.2. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kietrz,
 - 7.3. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości oznaczonej działką nr 337/1 położonej w Nowej Cerekwi, stanowiącej własność Gminy Kietrz,
 - 7.4. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży działki nr 88/3 położonej w Ludmierzycach stanowiącej własność Gminy Kietrz,
 - 7.5. w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy Gminy Kietrz z organizacjami pozarządowymi innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015,
 - 7.6. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Kietrza,
 - 7.7. w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Kietrze na 2015 rok,
 - 7.8. w sprawie powołania przewodniczących i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Kietrze.
8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.

- 9. Informacje bieżące
- 10. Zakończenie obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr I sesji Rady Miejskiej z dnia 1 grudnia 2014 roku oraz protokołu nr II sesji Rady Miejskiej z dnia 8 grudnia 2014 roku.

Głosowanie: 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.
Protokół nr I został przyjęty w jawnym głosowaniu.

Głosowanie: 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.
Protokół nr II został przyjęty w jawnym głosowaniu.

4. Informacja Burmistrza Kietrza o swojej pracy w okresie międzysesyjnym - informacja w załączeniu do protokołu.

5. Pytania i wolne wnioski.

St. bryg. mgr inż. Wiesław Kopecki - zwracam się do Państwa radnych o uwzględnienie w budżecie gminy 20.000 zł na zakup samochodu rozpoznawczo - operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Głubczycach. Jedyną możliwością pozyskania takiego samochodu jest częściowe zebranie środków, a część środków jest przekazywana z budżetu Komendanta Wojewódzkiego PSP. Mamy zagwarantowane środki w wysokości 60.000 zł z WFOŚ i GW, natomiast pozostałą kwotę musimy sobie zebrać. Takie zakupy samochodu w województwie opolskim planowane są do trzech jednostek. Koszt zakupu takiego samochodu terenowego to min. 150.000 zł. Podstawowym kryterium w występowaniu o środki do samorządów była ilość wyjazdów na poszczególne gminy. Gmina Kietrz jest na 2 miejscu, jeżeli chodzi o ilość wyjazdów. Środki, jakie pozyskamy mogą być wyłącznie przekazywane na fundusz wsparcia PSP, którego dysponentem jest Komendant Wojewódzki PSP. Musimy zebrać brakującą kwotę do 31 marca 2015 r. Proszę o wsparcie, bo bez Państwa wsparcia i innych samorządów nie będziemy mogli poradzić sobie z tym zadaniem.

Wojciech Maryszczak - pytanie do Pana Wiesława Kopeckiego - jak do chwili obecnej do Państwa wniosku ustosunkowały się pozostałe gminy? Pytam, dlatego ponieważ niektóre gminy do tej pory dystansowały się do propozycji, które przedstawiało starostwo powiatowe bądź powiat.

St. bryg. mgr inż. Wiesław Kopecki - udokumentowaną chęć pomocy poprzez zagwarantowany zapis w projekcie budżetu otrzymaliśmy tylko i wyłącznie z Powiatu Głubczyckiego i to jest kwota gwarantowana 15.000 zł. Żadnej gwarancji finansowej nie otrzymaliśmy z gmin, ale jestem po rozmowie w Gminie Baborów, znany jest temat w Gminie Branice. Z wypowiedzi radnych Baborowa na sesji wnioskuję, że temat został bardzo przychylnie przyjęty.

Burmistrz - chciałbym zwrócić Państwa uwagę, że w projekcie uchwały budżetowej na stronie 10 mamy dofinansowanie zakupu samochodu operacyjnego. Wnioskowane było 20.000 zł, a w tej wersji roboczej jest 10.000 zł, więc kwestia teraz decyzji, co do kolejnych 10.000 zł.

Mirosław Skoczylas - Pan Burmistrz w swoim wystąpieniu dziękował wszystkim za uczestnictwo w sesji zaprzysiężenia. Mam pytanie, dlaczego nie zostali zaproszeni nasi sołtysi na tę uroczystość? Tradycją do tej pory było to, że sołtysi byli zapraszani na wszystkie sesje, te uroczyste i te mniej uroczyste. Nie ładnie to wygląda, że nie zostali zaproszeni. Po drugie chciałbym się dowiedzieć o ugodę sądową odnośnie odsetek za usterki niewykonane w Domu Kultury w Nasiedlu. Jak się sytuacja przedstawia?

6. Uchwalenie budżetu na rok 2015:

6.1. uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Rady odczytał opinie RIO odnośnie przedłożonego projektu uchwały o budżecie Gminy Kietrz na rok 2015, a także odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej - opinie w załączeniu do protokołu.

Skarbnik udzieliła komentarza do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej - uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmuje lata 2015-2021. Zakres czasowy uchwały wynika z faktu, iż w roku 2021 nastąpi ostateczna spłata długu Gminy Kietrz. Do opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej przyjęto dane wynikające z analizy danych sprawozdawczych za lata 2011-2013 zrealizowanych budżetów, przewidywane wykonanie za rok 2014 oraz założenia wynikające z projektu budżetu Gminy Kietrz na rok 2015. Dochody na rok 2015 wprowadzono do Wieloletniej Prognozy Finansowej zgodnie z ustaleniami budżetu gminy biorąc pod uwagę rzeczywiste wykonanie dochodów, aktualne przepisy podatkowe wynikające ze stawek podatkowych, przyjęte stawki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, otrzymane od Wojewody Opolskiego informacje o wysokości dotacji, otrzymane z ministerstwa informacje o wysokości subwencji oraz zakres informacji odnośnie zadań z zakresu administracji rządowej na zadania zlecone. Dochody majątkowe zostały opracowane na podstawie umów, na które gmina zawarła już dofinansowanie do realizowanych inwestycji. W kolejnych okresach planowania na lata 2016-2021 dochody zostały przemnożone według wytycznych Ministerstwa Finansów o wskaźniki makroekonomiczne. Jeżeli chodzi o wydatki budżetowe planowane w Wieloletniej Prognozy Finansowej to, co do roku 2015 są one zgodne z danymi zawartymi w projekcie uchwały budżetowej na rok 2015, ponieważ zgodnie z ustawą o finansach publicznych taka zgodność relacji uchwały budżetowej i uchwały o Wieloletniej Prognozy Finansowej musi zachodzić. Na kolejne lata budżetowe zostały uwzględnione wydatki na zadania bieżące i majątkowe zgodnie ze wskaźnikami makroekonomicznymi oraz z założeniami realizowanych przedsięwzięć na lata 2016-2021. Słusznie RIO w Opolu w opinii zauważyła niezgodność, jeżeli chodzi o zadanie „Muzeum tkactwa”, tam wystąpiła pomyłka, iż okres realizacji zadania został określony na lata 2015-2018, natomiast planowane wydatki WPF zostały określone na lata 2015-2019. Uwzględniając Państwa decyzje z ostatniego posiedzenia zadanie to na ten moment zostało usunięte zarówno z budżetu jak i WPF. Bardzo proszę o podjęcie uchwały.

Wojciech Maryszczak - Pani Skarbnik czy w sytuacji, gdy ta rada nie podjęła dyskusji nad kształtem dochodów na rok 2015 można zakładać wskaźniki i kwoty, które nie odpowiadają rzeczywistości, realnym wpływom do budżetu gminy? Bardzo mnie niepokoi jeden fakt, a mianowicie, że o dochodach chociażby na temat kwot, które moglibyśmy pozyskać ze sprzedaży nieruchomości zamieniając je na własność - nie było takiej dyskusji i te dochody są moim zdaniem ułomne, niepełne i nie obejmują chociażby tych wpływów budżetu. Więc jak tradycja nakazuje wszystko można zapisać w WPF i nie będzie to rodziło żadnych negatywnych skutków. Oczywiście RIO to zatwierdzi, pochwali nawet, ale nie będzie realnych zmian w budżecie, co do realizacji zadań na 2015 rok.

Skarbnik - nie mogę się zgodzić ze stanowiskiem Pana radnego, ponieważ tak jak powiedziałam dochody budżetowe na rok 2014 zostały zaplanowane na podstawie aktualnych i obowiązujących stawek. Czyli dochody podatkowe zostały zaplanowane na podstawie obowiązujących stawek podatkowych, czynsze na podstawie obowiązujących stawek czynszowych, dotacje na podstawie uzyskanych informacji z ministerstwa i z województwa. To, o czym mówi Pan radny Maryszczak owszem, jeżeli będzie zmiana, co do stawek za sprzedaż nieruchomości, udzielenia bonifikat i zostaną w tym kontekście stosowne uchwały podjęte to skutki tych uchwał zostaną w formie zmiany do budżetu i w formie zmiany do WPF wprowadzone. Na ten moment nie ma uchwał i nie zostały podjęte dyskusje, które umożliwiłyby mi, jako skarbnikowi na oszacowanie tych dochodów. Stoję na stanowisku, że przyjęte w uchwale budżetowej i WPF dochody są realne z obowiązującymi aktami prawa miejscowego w Gminie Kietrz.

Wojciech Maryszczak - dziękuję, ja rzeczywiście wybiegałem i myślałem tylko i wyłącznie o 2015 roku, a nie o bieżącym. Natomiast podzieliła Pani mój pogląd, że rzeczywiście dyskusja na temat zwiększenia możliwych dochodów do budżetu gminy nie została podjęta, a więc to działanie jest takie protetyczne na ten moment.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej i poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami:

13 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Uchwała Nr III/3/2014

6.2. uchwalenie budżetu Gminy Kietrz na rok 2015.

Skarbnik udzieliła komentarza do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kietrz na rok 2015 - zgodnie z ustawą o finansach publicznych w terminie do 15 listopada Burmistrz Kietrza jest zobowiązany przedstawić projekt uchwały budżetowej na kolejny rok budżetowy RIO i radzie miejskiej. Taki obowiązek został zrealizowany i 14 listopada projekt uchwały został złożony. Wcześniejszy projekt uchwały nie został skonsultowany ze względu na zmianę kadencji przez komisję obecnej rady miejskiej, ponieważ takie komisje będą dopiero dzisiaj powołane. 11 grudnia odbyło się spotkanie Państwa radnych. Na tym spotkaniu przedyskutowaliśmy kilka zadań. Głównie chodziło o to, aby do budżetu gminy na rok 2015 wprowadzić zadanie dotyczące II etapu modernizacji świetlicy w Ściborzycach Wielkich i takie zadanie do tej uchwały budżetowej zostało wprowadzone w kwocie 140.000 zł. Ta zmiana spowodowała, iż w kontekście niektórych rozdziałów zawartych w projekcie uchwały budżetowej zostały wprowadzone korekty również z Państwa sugestiami na tym spotkaniu 11 grudnia. Wartości dochodów i wydatków po tych zmianach stricte nie zmieniła się, ale zmieniła się relacja, co do wydatków bieżących, a co do wydatków majątkowych. Bardzo proszę o podjęcie uchwały.

Wojciech Maryszczak - czy w środkach budżetowych na przyszły rok zabezpieczone są pieniądze na etat w Gminnym Centrum Informacyjnym, który pełnił dotychczasowy Zastępca Burmistrza Kietrza?

Skarbnik - tak zostały takie środki zaplanowane.

Wojciech Maryszczak - jak rozumiem to są one ujęte w wynagrodzeniach ogólnych tak?

Skarbnik - są to środki uwzględnione w wynagrodzeniach przy urzędzie miejskim w rozdz. 75023.

Wojciech Maryszczak - ale w GCI był zatrudniony pracownik, jest zatrudniony pracownik? Czy będzie dwóch pracowników?

Skarbnik - nie, jest tam zatrudniona jedna osoba i na jeden etat zostały przewidziane środki w budżecie na rok 2015.

Wojciech Maryszczak - ale ja pytam o byłego Pana zastępcę, czy dla jego osoby gwarantowane są środki w budżecie na powrót na stanowisko bądź w GCI bądź bezpośrednio w budynku urzędu?

Skarbnik - przykro mi, ale nie mam wiedzy, na jaką osobę zostały zaplanowane te środki. Zostały zaplanowane środki na jeden etat, a czy ten etat będzie realizowany przez osobę Pana Jacka Karpiny czy przez inną to nie mam wiedzy.

Wojciech Maryszczak - czy w kwocie przeznaczonej na wynagrodzenia dla pracowników urzędu miejskiego znajdują się środki finansowe dla zastępcy burmistrza?

Skarbnik - wynagrodzenia na 2015 rok zostały opracowane na podstawie danych z roku 2014. czyli na taką samą liczbę ludzi, która jest zatrudniona w roku 2014.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami:

13 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Uchwała Nr III/4/2014

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.
Po przerwie Rada przystąpiła do pakietu uchwał.

7. Podjęcie uchwał:

7.1. w sprawie zmiany budżetu Gminy Kietrz na rok 2014.

Komentarz do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami:

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

Uchwała Nr III/5/2014

7.2. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kietrz.

Komentarz do projektu uchwały przedstawiła Pani Bożena Orzeł - komentarz stanowi uzasadnienie uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Uchwała Nr III/6/2014

7.3. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości oznaczonej działką nr 337/1 położonej w Nowej Cerekwi, stanowiącej własność Gminy Kietrz,

Komentarz przedstawił Burmistrz (komentarz przesłany radnym wraz z projektem uchwały).

Beata Głogiewicz - społeczność Nowej Cerekwi nie wyraża zgody na sprzedaż tej działki, ponieważ działka ta została zagospodarowana przez mieszkańców wsi. Za kadencji Pani Jolanty Bedryj posadzone zostały drzewka. Działka jest nam bardzo potrzebna, służy do organizacji festynów, dożynek. To jest jedyna działka, jaką wioska posiada. Nie dopuszczamy do tego, żeby ta działka została sprzedana. Po zebraniu odbytym 16 grudnia w Nowej Cerekwi mam protest mieszkańców i protokół zebrania, który przekazuję Panu Przewodniczącemu.

Przewodniczący Rady odczytał protokół zebrania wiejskiego oraz protest - w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej - w dniu wczorajszym osobiście byłem w Nowej Cerekwi i widziałem, w którym miejscu jest zlokalizowana działka. Spotkałem się z Panem sołtysem, spotkałem się z Panią radną, rozmawiałem również z księdzem i również jestem przekonany, że ta działka nie powinna być sprzedana, bo w tym momencie mieszkańcy będą mieć bardzo duży problem na zorganizowanie wszelakich imprez.

Teresa Błachowicz - kierownik referatu gospodarki nieruchomościami - zgodnie z programem gospodarki nieruchomościami Gminy Kietrz, który został zatwierdzony zarządzeniem burmistrza działki, które są w Nowej Cerekwi są wytypowane, jako działki przeznaczone do sprzedaży. Ponieważ wyprowadziliśmy geodetę i geodeta pomierzył te dwie działeczki i okazało się, że zarówno to zejście i ten stół nie jest na tej działce, o której Pani mówi, on jest na innej działce.

Beata Głogiewicz - według dokumentów Pana przewodniczącego to jest ta działka.

Teresa Błachowicz - działka, na której znajdują się te schody, które zrobiliście, i gdzie znajduje się ten stół to działka nr 337/2. Natomiast działka 337/1 jest działką, która przylega bezpośrednio do działki, która jest koło budynku.

Przewodniczący Rady Miejskiej - może przedstawimy na slajdzie rysunek tej działki.

Teresa Błachowicz - to nie jest ta działka. Obydwie działki kiedyś były zabudowane, później tam było wysypisko śmieci.

Beata Głogiewicz - a nam chodzi o działkę 337/1.

Teresa Błachowicz - Pani radna mówi, że społeczeństwo nie zgadza się na sprzedaż działki 337/1, więc ja mówię, że na działce 337/1 nie ma żadnych schodów, rosną tylko chwasty i od strony rowu, który tam jest są starodrzewy.

Przewodniczący Rady Miejskiej - jeśli ta działka zostanie przeznaczona do sprzedania pod zabudowę to pojawi się w tym momencie problem, ponieważ mieszkańcy już nie będą w stanie zorganizować żadnych imprez w tym miejscu. Na pewno te imprezy będą przeszkadzać tutaj domownikom. Dostałem troszeczkę inny plan działki w dniu wczorajszym, teraz zupełnie widzę coś innego. Według planu wczorajszego trochę inaczej to wyglądało i na pewno to, co widzieliśmy wczoraj z Panem sołtysem na pewno nie jest do końca zgodne z tym, z wolą mieszkańców.

Teresa Błachowicz - to jest tylko propozycja wytypowana do sprzedaży, to Rada decyduje o wyrażeniu bądź nie wyrażeniu zgody.

Stanisław Babiniec - chciałem jeszcze raz zapytać o lokalizację tej działki, gdzie ta działka się znajduje? Czy to jest na obrzeżach wioski, czy to jest w centrum? Nie wiem, o którą działkę chodzi. Jak ta działka jest zagospodarowana?

Beata Głogiewicz - ta działka jest za kościołem. Na działce nie rosną chwasty tylko ta działka jest zagospodarowana. My, co roku robimy tam festyny i dożynki.

Michał Durkacz - to, co Pani Błachowicz mówi to są same kłamstwa według mnie, bo przecież pytałem Pana Matełę jeszcze dwa razy i inni jeszcze pytali u nas i geodeci mierzą te działki za szkołą. Pan burmistrz nie wie, mierzą sobie geodeci, mierzą. Dla kogo jest ta działka konkretnie przeznaczona, dla jakiej osoby sprzedaż? Dlaczego Pan burmistrz Matela ukrywał, że geodeci mierzą i on nie wie po co oni mierzą?

Lech Duda złożył wniosek o wstrzymanie się z głosowaniem nad tym projektem uchwały i odesłanie projektu uchwały pod opinię Komisji ds. rozwoju rolnictwa i warunków bytowych wsi.

Przewodniczący poddał wniosek formalny pod głosowanie:

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska przyjęła wniosek głosami:
9 głosów za, 0 głosów przeciw, 5 głosów wstrzymujących.

7.4. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży działki nr 88/3 położonej w Ludmierzycach stanowiącej własność Gminy Kietrz,

Komentarz do projektu uchwały przedstawił Burmistrz (komentarz przesłany radnym wraz z projektem uchwały).

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami:
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Uchwała Nr III/7/2014

Przewodniczący ogłosił 5 minutowa przerwę.

7.5. w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy Gminy Kietrz z organizacjami pozarządowymi innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Uchwała Nr III/8/2014

7.6. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Kietrza,

Przewodniczący przedstawił komentarz do projektu uchwały, odczytał treść projektu uchwały i poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami:

13 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Uchwała Nr III/9/2014

7.7. w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Kietrze na 2015 rok,

Przewodniczący przedstawił komentarz do projektu uchwały.

Pan radny Wojciech Maryszczak zgłosił wniosek o dokonanie korekty w planie pracy poprzez zamianę tematów debaty: w miesiącu lutym dyskusja nad gospodarką komunalną i funkcjonowanie krytej pływalni, a w miesiącu marcu debata o oświacie.

Przewodniczący poddał wniosek formalny pod głosowanie:

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła wniosek głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Przewodniczący poddał projekt uchwały uwzględniający wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Uchwała Nr III/10/2014

7.8. w sprawie powołania przewodniczących i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Kietrze.

Przewodniczący Rady zgłosił następujące kandydatury:

1. Pana Mariusza Tarnowskiego na przewodniczącego Komisji rewizyjnej.

W wyniku głosowania kandydatura została przyjęta głosami: 11 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące.

2. Pana Jacka Macewicza na przewodniczącego Komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług.

W wyniku głosowania kandydatura została przyjęta głosami: 9 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących.

3. Pana Stanisława Babińca na przewodniczącego Komisji ds. rozwoju rolnictwa i warunków bytowych wsi.

W wyniku głosowania kandydatura została przyjęta głosami: 12 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące.

4. Panią Magdalenę Adamską na przewodniczącą Komisji ds. mieszkaniowych, rodziny i świadczeń socjalnych.

W wyniku głosowania kandydatura została przyjęta głosami: 10 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące.

Przewodniczący Komisji rewizyjnej zaproponował skład komisji w osobach: Jadwiga Królczyk, Barbara Orjan, Jacek Macewicz.

Przewodniczący Komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług zaproponował skład komisji w osobach:

Wojciech Maryszczak, Mariusz Tarnowski, Barbara Orjan, Lech Duda.

Przewodniczący Komisji ds. rozwoju rolnictwa i warunków bytowych wsi zaproponował skład komisji w osobach: Magdalena Adamska, Beata Głogiewicz, Lech Duda, Mirosław Skoczylas.

Przewodnicząca Komisji ds. mieszkaniowych, rodziny i świadczeń socjalnych zaproponowała skład komisji w osobach: Bronisława Pawlik, Beata Głogiewicz, Jadwiga Królczyk, Czesław Lach.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały:

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami:

10 głosów za, 0 głosów przeciw, 4 głosy wstrzymujące.

Uchwała Nr III/11/2014

8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady - w odpowiedzi na zapytanie, dlaczego sołtysi nie zostali zaproszeni na sesję stwierdzam, że sołtysi byli na mojej liście, chciałem sołtysów zaprosić i proszę Pana Leszka Wilka o komentarz do tej sytuacji.

Leszek Wilk - przyznaję się do niedopatrzania z tego względu, że był to okres dość szaleńczy i przepraszam sołtysów. Przepraszam i nie powtórzy się to więcej.

Burmistrz - jeśli Państwo sołtysi poczuli się urażeni to również przepraszam, być może mogłem mieć większy wpływ na listę zaproszonych gości. Proszę przyjąć to „fo pa”, jako drobny nietakt a nie, jako niechęć do zaproszenia. Jesteście Państwo współgospodarzami w tej gminie i jesteście na każdej sesji. Pan radny Skoczylas zadał pytanie dotyczące firmy, która wykonywała inwestycje pn. remont Świątlicy Wiejskiej w Nasiedlu. Otóż okazało się, że firma wykonująca inwestycje przekroczyła terminy w związku z czym z mocy urzędu sprawa została skierowana do sądu. W sądzie okazało się, że kwota, która miałaby być zasądzona od przedsiębiorcy kietrzańskiego doprowadziłaby co najmniej do zachwiania płynności pracy tej firmy dlatego sąd zaproponował podpisanie ugody. Wstępnie podczas rozprawy sądowej właściciel firmy zgodził się na podpisanie ugody. Ugoda miała polegać na tym, że firma miała wykonać w ramach tej kwoty, która sąd zasądził prace inne, zastępcze wskazane przez gminę. Część prac jak Pan właściciel firmy twierdzi została wykonana, ale nie przedstawił faktur na te wykonane prace i odmówił podpisania ugody. W związku z tym będziemy jeszcze prowadzić rozmowy, które sprawią, że albo podpisze ugodę albo w przypadku ponownego odmówienia podpisania ugody sprawę skierujemy ponownie do sądu. Jest to kwota dosyć duża jak na przedsiębiorstwo kietrzańskie.

9. Informacje bieżące.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego i poprosił Państwa radnych o dobrowolną składkę pieniężną z przeznaczeniem na organizację wigilii.

Radny Wojciech Maryszczak złożył oświadczenie - oświadczenie stanowi załącznik do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał list gratulacyjny od Wojewody Opolskiego i Senatora RP Pana Aleksandra Świejkowskiego - pisma w załączeniu do protokołu.

10. Zakończenie obrad.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie zakończono o godz. 15⁴⁵

Protokołowała: Bogusława Paul



Przewodniczący Rady Miejskiej w Kietrze

Dariusz Kamiński



SPRAWOZDANIE

z działalności Burmistrza Kietrza
w okresie międzysesyjnym od 8 do 17 grudnia 2014 roku

W okresie objętym sprawozdaniem Burmistrz jako organ wykonawczy gminy wydał zarządzenie w następującej sprawie: 1

- z zakresu **wykonywania budżetu 1** zarządzenie:

- w sprawie zmiany planu kontroli wewnętrznej na rok 2014.

Sprawy bieżące:

1. Chciałbym podziękować wszystkim za przesłane gratulacje z okazji objęcia urzędu Burmistrza Kietrza oraz życzenia świąteczne.
2. W dniu 10.12.2014r. uczestniczyłem w spotkaniu dot. współpracy między samorządami, organizowanym przez Starostę Głubczyckiego.
3. 11.12.- Lustracja Świetlicy Wiejskiej w Ściborzycach Wielkich.
4. 11.12.- Spotkanie z przedstawicielem GETIN NOBLE Banku w sprawie podpisania propozycji nabycia obligacji dla Gminy Kietrz zgodnie z wyborem ww. banku do emisji obligacji.
5. 11.12.- Posiedzenie wspólne nt. uchwały budżetowej.
6. Spotkania z przedstawicielami kietrzańskich przedsiębiorców.
7. 12.12.- Spotkanie z Komendantem PSP w Głubczycach oraz Komendantem Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Kietrze.
8. 13.12.-Udział w „Mikołajkowym Turnieju Orlika”.
9. 16.12.-Spotkanie z Wójtem Branice nt. umowy współpracy między gminami Kietrz i Branice związanej z rekultywacją składowisk odpadów komunalnych.
10. 16.12.- Spotkanie z Prezesem i Dyrektorem Kombinatoru Rolnego w Kietrze w sprawie kanalizacji sanitarnej i odprowadzania ścieków z Krotoszyna.
11. 17.12.- Udział w negocjacjach z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu nt. projektu „Rekultywacja i zagospodarowanie składowisk odpadów w Branicach i Kietrze”.
12. 17.12.- Udział w V Sesji MRM oraz uroczystość przekazania Betlejmskiego Światła Pokoju.

Pod obrady sesji przygotowano projekty uchwał w następujących sprawach:

1. uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej,
2. uchwalenie budżetu Gminy Kietrz na rok 2015,
3. zmiany budżetu Gminy Kietrz na rok 2014,
4. uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kietrz,
5. wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości oznaczonej działką nr 337/1 położonej w Nowej Cerekwi, stanowiącej własność Gminy Kietrz,
6. wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży działki nr 88/3 położonej w Ludmierzycach stanowiącej własność Gminy Kietrz,
7. przyjęcia Roczno-go programu współpracy Gminy Kietrz z organizacjami pozarządowymi innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015,
8. ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Kietrza,
9. planu pracy Rady Miejskiej w Kietrze na 2015 rok,
10. powołania przewodniczących i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Kietrze.

Kietrz, 17 grudzień 2014r.

Sporządziła: O. Papierz

REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA W OPOLU

Uchwała nr 614/2014

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu
z dnia 5 grudnia 2014 r.

w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Kietrz na lata 2015 – 2021.

Na podstawie art. 13 pkt 12 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (DzU z 2012 r. poz. 1113 z późn. zn.) w związku z art. 230 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (DzU z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w osobach:

Jan Uksik - przewodniczący,

Jan Bryczek,

Arkadiusz Talik,

p o s t a n a w i a

pozytywnie zaopiniować przedłożony projekt uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Kietrz na lata 2015-2021.

U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 230 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Burmistrz Kietrza przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Opolu celem zaopiniowania projekt uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Kietrz na lata 2015 – 2021 wraz z wykazem przedsięwzięć oraz prognozą kwoty długu opracowanej na lata 2015 – 2021, przekazanej w formie dokumentu elektronicznego stosownie do dyspozycji art. 230 ust. 9 cyt. ustawy.

Projekt uchwały o wieloletniej prognozie finansowej sporządzono w szczególności określonej w art. 226 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W załączniku do wieloletniej prognozy finansowej wskazano przedsięwzięcia, które jednostka będzie realizować w prognozowanym okresie. Skład Orzekający wskazuje, iż struktura załącznika z przedsięwzięciami spełnia uchybia wymogom art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych z uwagi na brak powiązania pomiędzy ustalonymi okresami realizacji przedsięwzięć a przyjętymi limitami wydatków w poszczególnych latach (nazwa przedsięwzięcia „Wykup nieruchomości i utworzenie muzeum tkactwa – Kultywowanie tradycji tkactwa w Gminie Kietrz” – okres realizacji od 2015 do 2018, ustalone limity wydatków w latach 2015-2019).

W wieloletniej prognozie finansowej na rok 2015 określono dochody w kwocie ogółem 33.250.302 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 32.490.302 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 760.000 zł. Wydatki w kwocie ogółem 31.314.582 zł ujęto z wyodrębnieniem wydatków bieżących w wysokości 29.408.405,32 zł oraz majątkowych w wysokości 1.906.176,68 zł.

W wieloletniej prognozie na rok 2015 określono rozchody w kwocie 1.935.720 zł.

Odnosząc się do powyższego należy stwierdzić, iż dane zawarte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej na rok 2015 zgodne są z danymi zawartymi w projekcie uchwały budżetowej w zakresie wskazanym w art. 229 cyt. ustawy o finansach publicznych.

Wraz z wieloletnią prognozą finansową przedłożono prognozę kwoty długu na lata 2015-2021. Prognozowana kwota długu na 2015 r. wynosi kwotę 10.155.994 zł.

Zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym roku następującym po roku budżetowym relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym:

- spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi w danym roku odsetkami,
- wykupów papierów wartościowych wraz z należnymi odsetkami i dyskontem,
- potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń oraz gwarancji

do planowanych dochodów ogółem budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z obliczonych dla ostatnich trzech lat (dla roku 2015 z lat 2012-2014) relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu.

Na podstawie danych liczbowych zawartych w załączniku nr 1 do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej gminy, wskazać należy, iż w latach 2015-2021, Gmina Kietrz spełnia relacje, o których mowa w art. 243 oraz art. 244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

W świetle powyższego Skład Orzekający wydał opinię jak w sentencji.

Zgodnie z art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 3 zd. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych, uchwała niniejsza podlega opublikowaniu na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (DzU Nr 112, poz. 1198, z późn. zm).

Na podstawie art. 20 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, od niniejszej opinii służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

**Przewodniczący
Składu Orzekającego**

Jan Uksik

REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA W OPOLU

Uchwała nr 627/2014

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu
z dnia 5 grudnia 2014 r.

w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Kietrz na 2015 r.

Na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity – Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) w związku z art. 238 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2013 r, poz. 885 z późn. zm.), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w osobach:

Jan Uksik – przewodniczący,
Jan Bryczek,
Arkadiusz Talik,

p o s t a n a w i a

pozytywnie zaopiniować przedłożony projekt uchwały budżetowej Gminy Kietrz na 2015 r.

U z a s a d n i e n i e

Stosownie do wymogu określonego w art. 238 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Burmistrz Kietrza przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Opolu celem zaopiniowania projekt uchwały budżetowej Gminy Kietrz na 2015 r.

Struktura i szczegółowość projektu uchwały budżetowej uwzględnia postanowienia ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Strukturę planu dochodów, określonych w projekcie uchwały budżetowej ogółem w wysokości 33.250.302 zł, wyszczególniono szczegółowości działu i paragrafu klasyfikacji budżetowej w podziale na dochody bieżące w wysokości 32.490.302 zł i majątkowe w wysokości 760.000 zł.

Wydatki określone w projekcie uchwały budżetowej w kwocie ogółem 31.314.582 zł ujęto zgodnie z szczegółowością wynikającą z dyspozycji art. 236 ustawy w podziale na wydatki bieżące w wysokości 29.408.405,32 zł i majątkowe w wysokości 1.906.176,68 zł.

Stosownie do art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 cyt. ustawy. W odniesieniu do powyższego Skład Orzekający stwierdza, iż przedstawione w projekcie dochody bieżące i wydatki bieżące spełniają relację, o której mowa w cyt. powyżej art. 242 ustawy.

Planowana na 2015 rok nadwyżka budżetu w wysokości 1.935.720 zł zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów. W projekcie uchwały budżetowej określono rozchody w wysokości 1.935.720 zł.

Stosownie do art. 222 ustawy o finansach publicznych w projekcie uchwały budżetowej określono :

- rezerwę ogólną w wysokości 100.000 zł,
- rezerwę celową w wysokości 100.000 zł. z przeznaczeniem na wydatki z zakresu zarządzania kryzysowego.

Przedłożony projekt uchwały budżetowej Gminy Kietrz stosownie do art. 238 ust. 2 pkt. 1 cyt. powyżej ustawy o finansach publicznych zawiera wymagane uzasadnienie.

Z przedłożonego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kietrz wynika, iż w roku 2015 Gmina spełnia relacje o których mowa w art. 243 i 244 ustawy o finansach publicznych.

W świetle powyższego Skład Orzekający wydał opinię jak w sentencji uchwały.

Stosownie do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Burmistrz jest obowiązany przedstawić Radzie przed uchwaleniem budżetu.

Na podstawie art. 20 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, od niniejszej opinii służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący Składu

Orzekającego


Jan Uksik

**PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO W NOWEJ CEREKWI
NR.3/2014 R Z DNIA 16.12.2014 R**

W dniu 16.12.2014 r odbyło się zebranie wiejskie w Nowej Cerekwi .
Sołtys wsi pan Michał Durkacz przywitał wszystkich mieszkańców obecnych na
zebraniu , a następnie przedstawił porządek obrad:

1. Przywitanie obecnych na zebraniu
2. Sprawa sprzedaży działki
3. Sprawa remontu WDK w Nowej Cerekwi
3. Zakończenie.

W dalszej części zebrania sołtys udzielił głosu radnej pani Beacie Głogiewicz , która
przekazała informację dotyczącą sprzedaży działki Nr.337/1 , znajdującej się w
centrum wsi

Która jest własnością Gminy.

Mieszkańcy wsi po przedyskutowaniu w/w kwestii nie wyrażają zgody na sprzedaż
działki.

W wyniku jawnego głosowania mieszkańcy jednogłośnie wyrazili sprzeciw w
sprawie sprzedaży działki, co jest potwierdzone własnoręcznymi podpisami
mieszkańców.

Przewodnicząca Koła Gospodyń pani Jolanta Bedryj poruszyła problem remontu
Domu Kultury w Nowej Cerekwi , stwierdziła ,że pomieszczenia i budynek są w
opłakanym stanie i od 25 lat nie było nic robione.

W związku z czym mieszkańcy postanowili zwrócić się z prośbą do Burmistrza
Kietrza o uwzględnienie w planach remont Domu Kultury w Nowej Cerekwi.
Na tym zebranie zakończono.

**SOŁECTWO
NOWA CEREKWIA
SOŁTYS
GMINA KIETRZ**

*Durkacz Michał
Głogiewicz Beata*

SOŁECTWO
NOWA CEREKWIA
SOŁTYS
GMINA KIETRZ

Załącznik do Protokołu Nr.3/2014 z dnia 16.12.2014 r.

My niżej podpisani mieszkańcy wsi Nowa Cerekwia nie wyrażamy zgody na sprzedaż działki Nr 331/1 znajdującej się w Nowej Cerekwi. W/w działka jest jedyną działką jaką dysponuje wieś na zorganizowanie imprez wioskowo-parafialnych takich jak: dożynki wiejskie, dzień dziecka, festyny i inne.

W załączeniu podpisy mieszkańców:

Kietrz 18. 12. 2014 r.

Oświadczenie

W związku z początkiem braku realizacji programu wyborczego KWW „Wspólne Dobro” – pkt I „*likwidacja stanowiska zastępcy burmistrza, co da dodatkowe środki rzędu prawie 90 tys. złotych przeznaczonych na stworzenie m.in. funduszu motywacyjnego dla pracowników Urzędu Miasta, którym zwiększy się zakres kompetencji oraz odpowiedzialności*” - oświadczam co następuje ; od dnia 18 grudnia 2014 roku, będę wypełniał swoje obowiązki jako radny niezależny. Odtąd, zobowiązuję się do wypełnienia jedynie obietnic, jakie składałem mieszkańcom Gminy Kietrz w czasie minionej kampanii wyborczej.

Nigdy nie brałem i nie zamierzam brać udziału w swego rodzaju „oszustwie politycznym”, którego byłem świadkiem w ostatnim okresie czasu.

Radny (niezależny) Gminy Kietrz
